
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.07.2016, 9/77601 

1 

РЕШЕНИЕ КЛИМОВИЧСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
17 июня 2016 г. № 13-18 

Об установлении минимальных границ водоохранных 
зон и прибрежных полос водных объектов, 
расположенных на территории Климовичского района 

На основании подпункта 2.5 пункта 2 статьи 13, статьи 52 Водного кодекса 
Республики Беларусь Климовичский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Установить следующие минимальные границы водоохранных зон и прибрежных 
полос водных объектов, расположенных на территории Климовичского района: 

ширина водоохранной зоны водоемов, больших и средних рек – 600 метров (далее – м); 
ширина прибрежной полосы водоемов, больших и средних рек – 100 м; 
ширина водоохранной зоны водоемов, малых рек – 500 м; 
ширина прибрежной полосы водоемов, малых рек – 50 м; 
ширина водоохранных зон и прибрежных полос ручьев и родников – 50 м. 
Водоохранные зоны и прибрежные полосы для водоемов, расположенных на 

водотоках, совпадают с водоохранными зонами и прибрежными полосами для этих 
водотоков. 

2. Признать утратившим силу решение Климовичского районного исполнительного 
комитета от 24 октября 2007 г. № 22-27 «Об установлении минимальных размеров 
водоохранных зон и прибрежных полос водных объектов города Климовичи и 
Климовичского района» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 
2008 г., № 78, 9/11679). 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя 
председателя решение Климовичского районного исполнительного комитета, начальника 
управления сельского хозяйства и продовольствия Мартиновича Д.В. и Климовичскую 
районную инспекцию природных ресурсов и охраны окружающей среды. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в районной газете «Родная 
ніва». 

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель  В.А.Захаренко
   
Управляющий делами  Н.В.Асмоловская
  
СОГЛАСОВАНО 
Начальник 
Климовичской районной 
инспекции природных ресурсов 
и охраны окружающей среды 

П.В.Судиловский 
10.06.2016 

  


